
OGGETTO:  Rea PS 275770 - BARBER KINGS DI ACHBANI ABDESSAMAD – C.F. 
CHBBSS86S18Z330G - cancellazione d’ufficio di cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 
1 lett. b) e d).

IL CONSERVATORE UNICO DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

Considerato che:

- l’impresa ha denunciato l’inizio attività di “acconciatore uomo e donna” con decorrenza dal 

08/09/2021;

- con nota protocollo 108332/U del 16/12/2022, rimasta priva di qualsivoglia riscontro, l'ufficio, 

a seguito dell’ordinanza del SUAP di Pesaro n. 2007 del 04/11/2022 di cessazione ed 

immediata chiusura dell’attività e dell’esercizio di acconciatore, aveva invitato l’impresa a 

presentare istanza di cancellazione dal Registro Imprese;

- tale nota era stata inviata presso l’ultima residenza conosciuta ed iscritta al Registro Imprese: 

86020 San Polo Matese (CB), Contrada Schieti 12 ma il destinatario è risultato irreperibile;

- con PEC del 07/05/2025, indirizzata al SUAP di Pesaro ed al Registro Imprese, il Sig. 

Abdelkader Boumerah, tuttora iscritto quale Responsabile Tecnico per l’attività di 

acconciatore della menzionata impresa BARBER KINGS DI ACHBANI ABDESSAMAD, ha 

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0113728/U DEL 18/09/2025 10:55:11



comunicato di aver cessato la propria attività lavorativa presso l’impresa in questione sin 

dal 31/12/2021 e di trovarsi attualmente nell’impossibilità di essere cancellato dalla carica di 

RTC per irreperibilità del titolare Achbani Abdessamad, unico legittimato all'adempimento;

Verificato pertanto che per l’imprenditore Achabani Abdessamad risultano accertate le condizioni 

di cui all’art. 2  del D.P.R. 247/04 ed in particolare alle lettere b) irreperibilità dell’imprenditore e d) 

perdita dei titoli autorizzativi o abilitativi all'esercizio dell'attività dichiarata;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese dell’impresa Rea PS 275770 -

BARBER KINGS DI ACHBANI ABDESSAMAD – C.F. CHBBSS86S18Z330G ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lettere b) irreperibilità dell’imprenditore e d) perdita dei 

titoli autorizzativi o abilitativi all'esercizio dell'attività dichiarata;

2) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento mediante 

pubblicazione nell’albo camerale on-line per 45 giorni consecutivi ai sensi del citato D.P.R. 

247/04;

3) di disporre che la cancellazione non abbia corso qualora medio tempore risultassero atti o fatti 

interruttivi del procedimento.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o Tribunale 

di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE UNICO REGISTRO IMPRESE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2823209 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI PESARO 
- 2025
Area 2 - Conservatore Unico Registro Imprese – Dott. Fabrizio Schiavoni
Dott.ssa Marina Romagnoli – Ufficio Registro delle imprese 01 - Segreteria del Conservatore -
Coordinamento - Relazioni esterne- Progetti speciali


		2025-09-18T10:51:58+0200
	Camera di Commercio 
	Schiavoni Fabrizio
	Sottoscrizione documento




